
گروه سیاسی- رحمان زین الدین: 
پس از سقوط بالگرد حامل رئیس 
ارتفاعات  جمهوری اسامی‌ایران در 
آذربایجان شرقی و اعلام خبر شهادت 
وی به همراه حسین امیرعبداللهیان 
حجت‌الاسام  امورخارجه،  وزیر 
ولی  نماینده  آل‌هاشم  سیدمحمدعلی 
فقیه و مالک رحمتی استاندار این 
برکشور  فراوانی  اندوه  و  استان، غم 

حاکم شد.
مردم بسیاری در مراسم تشییع این 
بزرگواران شرکت کردند که نشان دهنده 
قدردانی از زمامداران خود است. این حضور 
پرشکوه مردم که را می‌توان به نوعی انجام 
مسئولیت اجتماعی آنها در قبال حکومت 
دانست، از ولی نعمتان انقلاب بروز و ظهور 

یافت.
حتی باشکوه تر از مراسم شهدای خدمت، 
مردم ایران به سرباز وطن یعنی حاج قاسم 
سلیمانی ابراز ارادت کردند و وی را در جایگاه 
ابرقهرمان کشور نشاندند و برایش از جان و 
دل مایه گذاشتند. این نیز نشان دهنده همان 
نگرش توده‌های مردم به مسئولیت‌های خود 

در قبال جامعه برمی‌گردد.
گشایش حداقلی

برای ایرانیان مهمترین موضوع در 
زندگی، خانواده است، خانواده بخش کوچکی 
از اجتماع است که همان تصمیمات درون 
خانوادگی می‌تواند به جامعه نیز تعمیم یابد. 
از مهمترین اقدامات یک پدر و مادر خانواده، 
تربیت فرزندان است و مردم ایران خوب 
می‌دانند که چگونه باید فرزندان خود را در 
خانواده تربیت کنند، گاهی با اخم و تنبیه 
و گاهی با نشان دادن تشویق و خوشحالی، 
فرزندانشان را از انجام کاری منع می‌کنند 
یا به آنها می‌آموزند که باید چه کاری انجام 
دهند. این موضوع می‌تواند از نهاد خانواده به 
جامعه نیز تسری یابد و در آن بروز و ظهور 

یابد.
در جامعه ایران از اواخر سال 1398 که 
انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای 
اسامی‌برگزار شد، مردم با صندوق‌های 
رای قهر کردند و به نوعی از حکومت فاصله 
گرفتند. دلایل بسیاری در این زمینه وجود 
دارد که در حوصله این نوشتار نیست اما از 
مهمترین دلایل آن عدم تمکین حکومت به 

خواسته‌های ولی نعمتانش می‌توان نام برد.
بعد از آن بازهم در انتخابات ریاست 
جمهوری، شهید رئیسی با رای یک سوم 
واجدان حق رای، وارد پاستور شد و برکرسی 
دومین مقام کشور تکیه زد. در آن انتخابات 

نیز همچنان دلیل اول وجود داشت و دلایل 
دیگر نیز به آن افزوده شد تا مردم در پای 

صندوق‌های رای حاضر نشوند.
بعد از آن در اسفندماه گذشته انتخابات 
مجلس برگزار شد که در مرحله دوم آن در 
تهران حدودا حداکثر 15 درصد در انتخابات 
شرکت کردند که این کمترین و بدترین 
میزان مشارکت در تاریخ انقلاب اسلامی‌بود.

اما بعد از شهادت مرحوم رئیسی و اعلام 
انتخابات ریاست  اسامی‌تایید صلاحیت‌های 
جمهوری که همه گان را شوکه کرد، در 
عین حال به نظر می‌رسد که روزنه ای بسیار 
کوچک گشوده شده تا مردم بتوانند در آینده 
به حداقل‌های خواسته خود جامعه عمل 

بپوشانند.
حضور نسل انقلاب

 در پای صندوق رای
همانگونه که پیشتر گفته شد مردم ایران 
می‌دانند که چگونه باید در خانواده رفتار 
کنند و همانگونه نیز در جامعه به تناسب، 
رفتار مناسب را در برهه‌های مختلف بروز و 

ظهور دهند. 
اما اینبار به نظر می‌رسد که جامعه 
بخصوص قشری که نسل انقلاب نامیده 
می‌شود قصد دارد برای حضور در پای 
صندوق رای به میدان بیاید. البته تاکید 
می‌کنم همچنان براساس نظرسنجی‌ها 
مشارکت حداکثری مشاهده نمی‌شود 
چون بیشتر آنهایی که نمی‌خواهند پای 
صندوق‌های رای بیاییند همان‌هایی هستند 

که به نسل »ضد« مشهورند و همچنان 
تصمیم ندارند که تغییر عقیده دهند و 
مطالبات خود را از صندوق‌های رای پیگیری 

کنند.
اما نسل انقاب یعنی آنهایی که در 
دهه 60 جوانانی بودند که دفاع مقدس را 
تجربه کردند یا افرادی که در دوران دولت 
اصلاحات جوانانی بودند که شور و اشتیاق 
دوم خرداد را دیده‌اند، می‌خواهند یکبار دیگر 
به حکومت یعنی تمامی‌ارکان و اجزای آن 
که در قانون اساسی به آنها بطور مشخص 
قدرت داده شده است، فرصت دهند تا رفتار 
خود را با شهروندان در تمامی‌اجزا و ارکان 

اصلاح کنند.
این نشان دهنده مسئولیت پذیری مردم 
ایران در قبال کشور است و باید حکومت نیز 
قدر این حضور مردم و فرصت جدید را بداند.
حکومت و مولفه‌های قدرتمند آن باید 
بداند که اگر آنچه از صندوق‌های رای 
بیرون بیاید و با خواست آنها همسان نباشد، 
نباید در سرراه حرکت خیل عظیم مردم 
مانع تراشی کند. حکومت باید بداند اینبار 
مردم پای خواست خود خواهند ایستاد و 
بدون شک اگر بخواهد در مسیر متفاوتی 
قدم بردارد، این مردم هستند که به عنوان 
مردمی‌مسئولیت پذیر دوباره رفتار گذشته 

خود را تکرار خواهند کرد.
مذهب شیعه

 نقطه اتصال اقوام مختلف در ایران
مردم این بار به پای صندوق‌های رای 

خواهند آمد اما تاکید خواهند کرد که برای 
حضور حمایت همیشگی ما، حکومت باید با 

خواستمان همراه باشد.
اینبار مردم به پای صندوق‌های رای 
خواهند آمد اما حکومت باید بداند این 
همراهی گاهی به آمدن در پای صندوق رای 
است و گاهی در عدم همراهی و نیامدن به 

پای صندوق رای.
نمی‌خواهند حکومت  ایرانیان  اکثریت 
تغییر کند و دلبسته نظام جمهوری 
اسلامی‌هستند زیرا خواستار یکپارچگی 
کشور با چندین قوم و طایفه هستند که 
زنجیر اتصال این اقوام مذهب مترقی و 
رو به جلوی شیعه است. این مذهب نقطه 
اتحاد ملی است، اما ولی و امیرالمومنین)ع( 
این مذهب مترقی دستور داده که از حق و 
حقیقت دور نباید بود و همواره راستگو و 
درستکار باشیم حتی اگر به ضرر ما باشد و 

باعث نابودی مان شود.
در هرحال امید است که تمامی‌ارکان 
قدرت در نظام جمهوری اسامی‌خود را 
در کنار ملت ایران بدانند و برای اعتلا و 
سربلندی مردمی‌که می‌خواهند جزیی از 
جامعه جهانی باشند تمامی‌تلاش و حمیت 
خود را بکار گیرند تا کشوری سربلند داشته 

باشند.
مردم نیز پای صندوق‌های رای حاضر 
می‌شوند و قدرت را به افراد صادق و صالح 
خواهند سپرد به امید روزهای بهتر برای 

ایران.

یادگار امام در ابتدای کلاس درس 
خود در حرم امام خمینی)س(، گفت: 
به هیچ عنوان نباید هیچ کس نسبت 
به این انتخابات بی‌تفاوت باشد؛ همه 
باید شرکت داشته باشند و نامزد 
انتخاب کنند. کسانی که  را  اصلح‌شان 
راه و رسم سیاست را می‌دانند، متوجه 
هستند که مشکلات داخلی، معیشت، 
مشکلات خارجی و هرگونه معضلی 
که در کشور وجود دارد را یک دولت 
از آراء مردم می‌تواند  قدرتمند برآمده 
حل کند. می‌تواند مذاکره کند و پشت 
امتیاز بدهد و  میز مذاکره لازم نیست 
می‌دهند  مردم  که  توفنده‌ای  قدرت  با 

می‌تواند مشکلات را حل کند.

گزارش جماران، حجت‌الاسام  به 
و المسلمین سید حسن خمینی، ظهر 
چهارشنبه در ابتدای کلاس درس خود در 
حرم امام خمینی)س(، با اشاره به اینکه 
جمعه روز مهمی‌است، گفت: واقعیت امر این 
است که جمهوری اسلامی‌یک نهال برآمده 
از مجاهدت‌های تاریخ همه است؛ هم مردم 
ایران و هم بزرگان دین، واقعا منتهای آمال 
و آرزوهای قرن‌ها کسانی بوده که در این 
سرزمین برای آزادی، استقلال و دین‌داری 
مبارزه کرده‌اند؛ و هم در طول سرزمین‌های 
اسامی‌برای احیای نام پیامبر)ص( و اهل 

بیت)ع( زحمت کشیده‌اند.
یادگار امام افزود: به همین جهت واقعا 
حفظ جمهوری اسامی‌یکی از مهمترین 

کارها است. ممکن است خیلی از ما فکر 
کنیم اگر سکوت کنیم و حرف نزنیم، محترم 
می‌مانیم؛ اما خیلی وقت‌ها خیلی حرف‌ها را 
می‌زنیم، ولو به قیمت دشنام‌هایی که هست. 
چون احساس می‌کنیم برای حفظ جمهوری 
اسامی‌باید کار کنیم؛ نمی‌توان نشست و 

نسبت به آن بی‌تفاوت بود.
وی با بیان اینکه جمهوری اسامی‌دو 
رکن بزرگ دارد، تصریح کرد: یکی از آنها 
دینداری و دومی‌مردم‌سالاری است و باید به 
هر دو اینها حساس بود. البته دین با همان 
اجتهاد پویایی که امام می‌گفتند، نه دینی 
که نتواند مشکلات زندگی مردم را حل کند. 
بعُد دیگر مردم است؛ هر جا احساس کردید 
از توده‌های مردم فاصله گرفته‌اید، آنجا بدانید 
که در حال یک گام دور شدن از جمهوری 

اسلامی‌هستید. 
ممکن است سلیقه مردم یک روزی به 
سلیقه من نسازد، ولی مهم این است که 

مردم باید پشت این نظام بمانند.
سید حسن خمینی با تأکید بر اینکه 
انتخابات یکی از بزرگترین مظاهر جمهوری 
اسلامی‌و مردم‌سالاری است، اظهار داشت: 
تعبیر بسیار لطیفی مقام معظم رهبری 
دیروز داشتند مبنی اینکه هر وقت نیاییم، 
دشمن شاد می‌شویم. به خاطر اینکه آنها 
فکر می‌کنند پایه‌های جمهوری اسلامی‌هم 
از حیث مشروعیت و محبوبیت و هم از 

حیث روابط خارجی سست شده است. باید 
همه سعی کنیم، هر طوری هست، مردم در 
انتخابات شرکت کنند. مردم باید همواره 
احساس کنند سرنوشت مملکت برای آنها 

است.
وی یادآور شد: امام اگر توانست در این 
مملکت کاری کند، که کرد، کارستان‌ترین 
کاری که یک رجل دینی بعد از ائمه)ع( 
توانسته بود انجام بدهد، با اتکاء به مردم بود؛ 
بر دوش مردم آمد و بر دوش مردم رفت. با 
مردم همه مشکلات را حل کرد. در دهه 60 
حتما تجارب مدیریتی ما به مراتب از الآن 
ضعیف‌تر بوده، اما چرا با یک انگشت اشاره 
همه مشکلات حل می‌شد؟ برای اینکه مردم 

پشت نظام‌شان بودند.
یادگار امام تأکید کرد: به هیچ عنوان نباید 
هیچ کس نسبت به این انتخابات بی‌تفاوت 
باشد؛ همه باید شرکت داشته باشند و نامزد 
اصلح‌شان را انتخاب کنند. کسانی که راه و 
رسم سیاست را می‌دانند، متوجه هستند که 
مشکلات داخلی، معیشت، مشکلات خارجی 
و هرگونه معضلی که در کشور وجود دارد 
را یک دولت قدرتمند برآمده از آراء مردم 
می‌تواند حل کند. می‌تواند مذاکره کند و 
پشت میز مذاکره لازم نیست امتیاز بدهد و با 
قدرت توفنده‌ای که مردم می‌دهند می‌تواند 
مشکلات را حل کند. انشاء الله همه با هم 

بتوانیم این وظیفه را انجام بدهیم.

دولت  کابینه  اعضای  سیاسی:  گروه 
چهارشنبه  هر  روال  طبق  سیزدهم 
با حضور در حیاط دولت به سوالات 

خبرنگاران پاسخ دادند.
محمد مخبر مدیراجرایی قوه مجریه با 
اشاره به تاکیدات مطرح شده در سخنان 
رهبر معظم انقاب اسامی‌و نیز دیگر 
سخنرانی‌ها و مواضع ایشان در ایام اخیر 
درباره اهمیت مشارکت حداکثری در 
انتخابات پیش‌رو، تلاش برای تحقق این مهم 
را وظیفه و مسئولیت شرعی و قانونی همه 

مسئولان دانست.
از همه ظرفیت‌ها برای مهار آتش 

جنگل‌های لرستان استفاده می‌کنیم
علی ساجقه رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست در خصوص آتش سوزی 
جنگل‌های لرستان اظهار کرد: با سازمان 
منابع طبیعی کشور همکاری داشته و از همه 
ظرفیت‌ها برای مهار آتش استفاده می‌کنیم 
اما با این درجه حرارت که وجود دارد و 
متاسفانه برخی مسائل عمدی که هست، کار 

با مشکلاتی مواجه شده است.

مراسم اربعین رئیس‌جمهور
 در همه مراکز شهری و روستایی 

برگزار می‌شود
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی‌با اعلام اینکه مراسم چهلم 
شهید رئیسی روز پنجشنبه در تهران با 
پخش سخنرانی سیدحسن نصرالله همراه 
خواهد بود، افزود: مردم و شیفتگان خدمت 
فردا همزمان با تهران در همه مراکز شهری 
و روستایی برای رئیس جمهور عزیز مراسم 

یادبود اربعین دارند.
وی همچنین با اشاره به اینکه همسر 
شهید رئیسی فردا در مراسم چهلم رئیس 
جمهور شهید سخنرانی خواهد کرد، گفت: 
برنامه بعدی چهلم شهید رئیسی در حرم 
مطهر رضوی و در کنار مرقد رئیس جمهور 

شهید برگزار می‌شود.
۹۹ درصد دستگاه‌های اجرایی

 دولت به پنجره واحد هوشمند 
متصل شده‌اند

عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با اشاره به اینکه ۹۹ درصد 

دستگاه‌های اجرایی دولت به پنجره واحد 
هوشمند متصل شده‌اند، افزود: بیش از ۲۵۰ 
دانشگاه و ۵۰ شهرداری به این پنجره متصل 
شده‌اند. شهروندان بدون مراجعه به دفاتر 
مشاورین املاک می‌توانند قرارداد اجاره را در 
منزل با موجر امضا کنند. این کار یکی دو 
ساعت زمان می‌برد و نیاز به پرداخت هزینه 
نیست. کارنامه دانش آموزان، فیش‌های 
حقوقی معلمان از این طریق قابل مشاهده 
است. وی ادامه داد: بیش از ۴۵۰ میلیون 
بار از این خدمات در ۲ سال گذشته استفاده 
شده است. الان ۵۰۰ خدمت دولت به شکل 

برخط انجام می‌شود.
توضیحات وزیر کار درباره واریزی 

علی‌الحساب به حساب بازنشستگان
سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی توضیحاتی درباره واریزی 
علی‌الحساب به حساب بازنشستگان ارایه 
و عنوان کرد: احکام بازنشستگان در 
صندوق‌های بازنشستگی کشوری، فولاد و 

تأمین اجتماعی را صادر خواهیم کرد.
وی افزود: دولت منابع پرداخت 

علی‌الحساب را برای بخشی از صندوق‌ها 
تامین کرده است و برای صندوق 
تأمین‌اجتماعی هم بحث شد، چون گفته 
شده از محل فروش سهام شرکت‌ها این 
منابع تأمین شود و به محض اینکه منابع 

بیاید، پرداخت انجام می‌شود.
توضیحات وزیر نفت 

درباره آخرین وضعیت تولید 
و فروش نفت در دولت سیزدهم

جواد اوجی وزیر نفت گزارشی از آخرین 
وضعیت تولید و فروش نفت در دولت 
سیزدهم ارایه کرد و توضیح داد: در سال ۹۸، 
میانگین تولید نفت ما ۲ میلیون و ۲۹۰ هزار 
بشکه بوده است، در سال ۹۹ این عدد به ۲ 

میلیون و ۱۰۶ هزار رسید.
 خرداد ۱۴۰۰، به ۲ میلیون و ۱۰۷ هزار 
رسیده که دولت آقای رئیسی که می‌آید این 
عدد به ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه و در 
سال ۱۴۰۱، ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه و 
در سال ۱۴۰۲، ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه 
و در ۱۴۰۳، ۳ میلیون و ۵۷۰ هزار بشکه 

رسیده است.

»مردم سالاری« لزوم مشارکت حداکثری در انتخابات را بررسی می‌کند

حضور در پای صندوق‌های رای، برای ایران

سید حسن خمینی: 

کسی نباید نسبت به این انتخابات بی‌تفاوت باشد

گزارش »مردم سالاری« از حاشیه دولت

از مهارآتش در جنگل‌های لرستان تا واریزی علی‌الحساب بازنشستگان

وزارت کشور در مورد گزارش تخلفات انتخاباتی
 با اغماض برخورد کرده است

وزیر کشور درباره تخلف نامزدها گفت: وزارت کشور با اغماض برخورد کرده 
است و تاکنون تخلف جدی از سوی نامزدها نداشتیم و تنها گزارش‌هایی از 

ستادها دریافت کردیم که در این موارد نیز با اغماض برخورد داشتیم.
به گزارش ایلنا، احمد وحیدی در پایان جلسه هیات دولت با حضور در جمع 
خبرنگاران  با اشاره به آمار اقدامت پیش بینی شده برای برگزاری انتخابات در 
خارج از کشور عنوان کرد: در خارج از کشور بیش از ۳۰۰ شعبه اخذ رای آماده 

است و مشکلی در این زمینه نداریم.
وی با اشاره به وضعیت آرای حجاج بیت الله الحرام گفت: با توجه به اینکه 
تعداد قابل توجهی از حجاج کشورمان در عربستان حضور دارند اما هنوز 
عربستان نپذیرفته است که شعبه اخذ رای در این کشور داشتبه باشیم و 
امیدواریم در مدت باقی مانده بتوانیم رضایت مسئولان این کشور را کسب 
کنیم. وزیر کشور با اشاره به مخالفت کانادار با برگزاری انتخابات در این کشور 
گفت: مشکل دیگر ما مربوط به کشور کاناداست زیرا بسیاری از هموطنان ما در 
این کشور زندگی می‌کنند و با وجود اینکه کانادا مدعی حقوق بشر است تاکنون 
نپذیرفته است که انتخابات آنجا برگزار شود اما در باقی موارد وزارت امور خارجه 

طبق مسئولیت‌های خود اقدامات داخلی را انجام داده است.
وی با بیان اینکه خواست جدی ما از عربستان این است که همکاری لازم 
را با ما داشته باشد، گفت: البته راه جایگزین هم داریم منوط به اینکه با شورای 
نگهبان هماهنگی‌های لازم انجام شود. وزیر کشور با اشاره به پیش‌بینی‌های 
صورت گرفته برای برگزاری انتخابات در داخل کشور گفت: از نظر اجرایی همه 
پیش‌بینی‌های لازم انجام شده است، امیدواریم همانطور که شاهد امنیت در 
برگزاری انتخابات مجلس بودیم در انتخابات ریاست‌ جمهوری نیز مشکلی پیش 
نیاید. وی با بیان اینکه امروز روز آخر تبلیغات نامزدهای ریاست جمهوری است 
و از روز پنجشنبه تبلیغات در فضای عمومی‌و فضای مجازی ممنوع است، گفت: 
نامزدهای ریاست جمهوری باید اخلاق انتخاباتی را تا آخرین مرحله رعایت 
کنند و ستادها مراقبت کنند از تخریب و اتفاقات ناهنجار جلوگیری کنند زیرا 
نظارت خواهد شد. مهم مشارکت مردم در انتخابات است. امیدواریم روز جمعه 

مشارکت حداکثری مردم پای صندوق‌های رای را شاهد باشیم.
وحیدی هجوم مردم برای شرکت در جشن عید غدیر را دلپذیر توصیف 
کرد و گفت: این مساله نشان‌دهنده عمق رابطه مردم با مباحث ارزشی و ایمانی 

بوده است.
وی درباره درصد مشارکت مردم در انتخابات گفت: نظرسنجی‌ها مختلف 

است و بهتر است در این زمینه اظهارنظر نکنم.
وی همچنین درباره زمان اعلام نتایج گفت: بلافاصله پس از پایان انتخابات 
شمارش آرا صورت می‌گیرد و تلاش می‌کنیم در اسرع وقت نتیجه را اعلام 
کنیم. تعداد واجدان شرایط بر اساس آمار انتخابات مجلس شورای اسلامی‌۶۱ 

میلیون نفر است و ممکن است چند هزار نفر اضافه شود.
وزیر کشور درباره تخلف نامزدها گفت: وزارت کشور با اغماض برخورد کرده 
است و تاکنون تخلف جدی از سوی نامزدها نداشتیم و تنها گزارش‌هایی از 

ستادها دریافت کردیم که در این موارد نیز با اغماض برخورد داشتیم.

مشارکت در انتخابات، به جای آوردن
 شکر نعمت بی‌بدیل نظام مردم‌سالاری دینی است

 دبیر شورای نگهبان درباره انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری که 
روز جمعه ۸ تیر برگزار خواهد شد گفت: ان‌شالله شاهد مشارکت پرشور مردم 

در انتخابات خواهیم بود.
به گزارش ایلنا، آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در جلسه روز 
چهارشنبه این شورا اظهار داشت: دیروز عید سعید غدیر خم بود و عاشقان 
و ارادتمندان امیرالمومنین حضرت علی )ع( در سراسر ایران اسامی‌برای 

بزرگداشت این عید باعظمت تلاش کردند.
وی افزود: این تلاش‌ها شایسته تقدیر است و همچنین این گستردگی 
حضور مردم در این مراسم نشان از تعلق خاطر مردم به اعتقادات و آموزه‌های 
دینی دارد. دبیر شورای نگهبان در خصوص انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست‌جمهوری که روز جمعه ۸ تیر برگزار خواهد شد، بیان داشت: مردم 
شریف ایران اسلامی‌در ایام تبلیغات انتخاباتی با شعارها و برنامه‌های نامزدهای 
محترم آشنا شده‌اند و ان‌شاءالله با مشارکت پرشور و آگاهانه خود حماسه‌ساز 
خواهند شد. وی در پایان ابراز داشت: مشارکت مسئولانه و آگاهانه در انتخابات، 
در واقع به جای آوردن شکر نعمت بی‌بدیل نظام مردم‌سالاری دینی است که 
حاصل مجاهدت امام و مجاهدان مخلصی است که برای استقرار نظام جمهوری 

اسلامی‌ایران از جان خویش گذشتند.

میراحمدی: 

درباره ۲ مرحله‌ای شدن انتخابات صحبتی نکرده‌ام
معاون وزیر کشور گفت: در گفت‌وگویم درباره آمادگی کامل وزارت کشور 
برای برگزاری انتخابات سخن گفتم و تأکید کردم حتی برای دو مرحله‌ای 
شدن انتخابات نیز، تعرفه‌ها توسط ستاد برگزاری انتخابات، پیش‌بینی و توزیع 

شده است.
به گزارش ایرنا از مرکز اطلاع رسانی وزارت کشور، معاون امنیتی و 
انتظامی‌وزیر کشور در مصاحبه ای با شبکه دو سیما اظهاراتی داشت که از 
سوی برخی رسانه‌ها و فعالان شبکه‌های اجتماعی با برداشتی ناقص و اشتباه، 

بازتنظیم و منتشر شده است.
سید مجید میراحمدی معاون وزیر کشور در این باره توضیح داد: آنچه 
ازمصاحبه اینجانب با شبکه دو نقل شده برداشتی ناصواب، ناقص و اشتباه است.
وی افزود: در این گفت‌وگو، درباره آمادگی کامل وزارت کشور برای برگزاری 
انتخابات سخن گفتم و تاکید کردم حتی برای دو مرحله‌ای شدن انتخابات نیز، 

تعرفه‌ها توسط ستاد برگزاری انتخابات، پیش‌بینی و توزیع شده است.
میراحمدی تاکید کرد: این به معنای پیش بینی یا اظهار نظر درباره دو 
مرحله ای شدن انتخابات نیست، بلکه به منظور آمادگی کامل وزارت کشور 
برای همه احتمالات ممکن و پیش‌بینی‌های لازم در صورت دو مرحله ای 

شدن انتخابات است.
معاون وزیر کشور تصریح کرد: از سخن من، اینگونه برداشت ونقل شده که 
گفته ام انتخابات دومرحله ای خواهد بود، در حالی که این، برداشتی اشتباه 
و غیر دقیق از سخنان است. وی گفت: تنها پیش بینی بیان شده از زبان من، 
مشارکت خوب مردم در انتخابات پیش رو، آن هم مستند به نظر سنجی‌های 

مراکز معتبر است.

جوهری:
 اخذ رای فقط با شناسنامه و کارت ملی

رئیس ستاد انتخابات استان تهران تاکید کرد: کاندیداها توجه داشته باشند 
که از ساعت هشت صبح روز پنجشنبه هفتم تیر ماه تبلیغات انتخاباتی ممنوعه 
بوده و اخذ رای در روز جمعه تنها با ارائه دو مدرک هویتی کارت ملی و 

شناسنامه ممکن است.
به گزارش ایسنا، سید عباس جوهری در گفت‌وگویی ضمن تشریح آخرین 
وضعیت فرآیند برگزاری انتخابات در استان تهران، بیان کرد: همانگونه که 
مستحضر هستید انشاءالله روز جمعه هشتم تیر ماه چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری را برگزار خواهیم کرد. علی رغم فرصت کوتاهی که برای 
برگزاری این انتخابات داشتیم، با اقدامات صورت گرفته ما آمادگی کامل را 
در مجموعه  ستاد انتخابات استان تهران برای برگزاری هرچه بهتر و باشکوه‌تر 
انتخابات داریم. وی در ادامه اظهار کرد: همان طور که مستحضر هستید 
هیات‌های اجرایی در شهرستان‌ها و حوزه‌های انتخابیه صورت گرفته و  تعیین 
شعب صورت گرفته است. عوامل اجرایی صندوق‌ها نیز کارهایشان انجام شده 
و تعرفه‌ها نیز تحویل مجموعه ستادهای انتخاباتی شهرستان‌ها شده است. همه 

مقدمات کار برای برگزاری انتخابات فراهم است.
رئیس ستاد انتخابات استان تهران در ادامه تصریح کرد: ما در ایام تبلیغات 
انتخابات تا روز پنجشنبه هفتم تیر ماه  تا ساعت ۸ تبلیغات انتخابات ادامه 
خوادهد داشت. روز پنجشنبه از ساعت ۸ صبح به بعد تبلیغات ممنوع خواهد 
بود. اکنون در سطح استان تهران شاهد برگزاری برنامه‌ها و همایش‌های 
گوناگونی از سوی نامزدهای انتخاباتی هستیم. الحمدالله تنور انتخابات در 
استان تهران داغ است. امیدوار هستیم مردم تهران نیز با انتخابات آگاهانه و 
بر اساس دریافت‌هایی که از برنامه‌های هر یک از نامزدها داشتند بتوانند یک 

انتخاب خوبی را داشته باشند.

انتخابات

دشمن به‌دنبال تخریب هر ۶ نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری است

جانشین معاون هماهنگ‌کننده سپاه گفت: دشمن 
به‌دنبال تخریب هر ۶ نامزد انتخابات ریاست جمهوری است 
تا به اهداف خود برسد؛ لذا در این وضعیت برادری، وحدت 

و حضور پرشور ما می‌تواند ایران اسلامی‌را بیمه کند.
به گزارش ایلنا، سردار فضلی در گفت‌وگویی ضمن 
گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدای خدمت اظهار داشت: 
شهدای خدمت نزد مردم زبان‌زد بودند و به واسطه شهادت 
این عزیزان انتخابات ریاست جمهوری ان‌شاءالله با حضور 

پر شور مردم در پای صندوق‌های رأی برگزار خواهد شد.
جانشین معاون هماهنگ‌کننده سپاه با بیان اینکه 
بدخواهان خواستار حضور کمرنگ مردم در انتخابات 
ریاست جمهوری هستند، افزود: دشمن به‌دنبال تخریب 
هر ۶ نامزد انتخابات ریاست جمهوری است تا به اهداف 
خود برسد. در این وضعیت برادری، وحدت و حضور پرشور 
ما می‌تواند ایران اسلامی‌را بیمه و نقشه‌های آن‌ها را خنثی 

کند.
سردار فضلی افزود: رهبر معظم انقلاب اسلامی‌در مراسم 
سالگرد ارتحال امام راحل بر حضور حداکثری در انتخابات 
تاکید داشتند. این تاکید به دلیل اهمیت انتخابات در این 
مقطع برای عزت و اقتدار کشور است و امیدوارم ملت با 

بصیرت ایران در انتخابات حضور حداکثری پیدا کنند.
جانشین معاون هماهنگ‌کننده سپاه با اشاره به حضور 
میلیونی مردم در مراسم تشییع پیکر مطهر شهدای خدمت 
گفت: این حضور در نوع خود اتفاقی نادر بود، به‌گونه‌ای که 

مردم به سختی توانایی تردد داشتند.
سردار فضلی با بیان اینکه شهید رئیسی در همه 
عرصه‌ها به‌صورت جهادی و شبانه‌روزی در خدمت ولایت 
و مردم بود، اظهار داشت: خداوند متعال شهادت و عاقبت 
را روزی شهدای خدمت کرد. سابقه نداشت که ۶۳ کشور 
هیئت‌هایی عالی‌رتبه را برای ابراز همدردی به کشوری 

دیگر ارسال کنند.
جانشین معاون هماهنگ‌کننده سپاه با بیان اینکه شهید 
رئیسی وزن ریاست جمهوری را ارتقاء بخشید، تاکید کرد: 
انتظار مردم از کاندیدای منتخب ریاست جمهوری، تلاش 
و خدمت به مستضعفین و رسیدگی بیشتر به مناطق 
محروم است. ما مردمی‌شریفی داریم که خادمان خود را 

می‌شناسند و آنها دوست دارند.
سردار فضلی بیان کرد: ایران اسامی‌دارای ظرفیت 
بالایی است و امروز مردم با دغدغه‌های اقتصادی، فرهنگی 
و معیشتی مواجه هستند. مشکلات به فضل الهی و با عمل 
به فرامین رهبر انقلاب قابل حل است. اگر مردم مشارکت 
جدی داشته باشند مثل دفاع مقدس با سرعت پیش می‌یم.

جانشین معاون هماهنگ‌کننده سپاه در ادامه به بیان 
خاطره‌ای از دوران دفاع مقدس پرداخت و گفت: در دوران 
دفاع مقدس چند انتخابات برگزار شد که از مهم‌ترین 
آنها می‌توان به انتخابات مرحله دوم ریاست جمهوری با 
حضور حضرت آیت الله العظمی‌خامنه‌ای )مدظله العالی( 
در ۲۵ مرداد سال ۱۳۶۴ اشاره کرد. در آن مقطع بنده در 
تیپ سیدالشهدا )ع( توفیق خدمت داشتم و این انتخابات 

مصادف با شب عملیات عاشورای ۳ بود.
سردار فضلی خاطرنشان کرد: سال ۶۴ در جلسه‌ای که 
در روز ولادت حضرت امام رضا )ع( در جماران برگزار شد، 
برادر محسن رضایی فرمانده وقت سپاه گزارشی از جبهه‌ها 
به محضر امام خمینی )ره( تقدیم کردند. در آن جلسه امام 
راحل در بیاناتی عمیق و اثرگذار فرمودند که عزیزان من هر 
شب به دشمن هجمه کنید و خواب را از چشمان دشمن 

بگیرید و به آنها امان ندهید.
جانشین معاون هماهنگ‌کننده سپاه افزود: در آن جلسه 
شهید عباس بابایی در صف اول فرماندهان نشسته بود. 
هم‌زمان با آغاز بیانات امام راحل متوجه شدم که شانه‌های 
شهید بابایی می‌لرزد. در انتهای جلسه او را در آعوش گرفتم 
و گفتم که خوش به حال شما که حال خوش‌تری را تجربه 
کردید. سردار فضلی با بیان این‌که وحدت و برادری برای 
مقابله با دشمن ویژگی مهم دفاع مقدس بود، اظهار کرد: 
ما توفیق پیدا کردیم تا اولین ماموریت خود را در تیپ ۱۰ 
سیدالشهدا )ع( در منطقه فکه و در قالب عملیات عاشورای 
۳ انجام دهیم. خداوند متعال عنایت کرد و در آن عملیات، 
تعداد زیادی از دشمنان به درک واصل و تعدادی نیز به 
اسارت گرفته شدند. با روشن شدن هوا در روز انتخابات 
ریاست جمهوری و شور و شعفی عجیبی بر مردم حاکم 

بود که خاطره آن همواره ماندگار است.
جانشین معاون هماهنگ‌کننده سپاه در ادامه با اشاره 
به جنایات صهیونیست‌ها در غزه گفت: در چند ماه اخیر 
صهیونیست‌ها علیه مردم مظلوم و بی گناه غزه جنایات 
وحشیانه‌ای ترتیب دادند و در این میان به کنسول‌گری 
جمهوری اسلامی‌نیز تجاوز کردند. به دنبال صدور دستور 
امام خامنه‌ای برای تنبیه دشمن، رزمندگان اسلام عملیات 
وعده صادق را طراحی و اجرا کردند و با هجمه گسترده 
پهپادی و موشکی، پاسخ سختی به صهیونیست‌های 
جنایتکار دادند. سردار فضلی با بیان اینکه عملیات وعده 
صادق حاصل تداوم همان فضای برادری و وحدت دوران 
دفاع مقدس است، اضافه کرد: امروز همه ما در نیرو‌های 
مسلح یکپارچه در خدمت اسام، امامت، ولایت و مردم 

هستیم.

سردار شریف:
سپاه حمایت از نامزدی خاص را 

ممنوع و مذموم می‌داند
سخنگوی سپاه با تأکید بر فرامین حضرت امام و رهبر 
انقلاب مبنی بر عدم دخالت و حمایت سپاه از اشخاص 
و جناح‌های سیاسی در انتخابات گفت: راهبرد انتخاباتی 
سپاه دعوت از آحاد ملت برای مشارکت حداکثری، کمک 
به تضمین امنیت و سلامت و ممنوعیت پاسداران در ورود 

مصداقی به انتخابات است.
به گزارش ایلنا، سردار شریف با اشاره به اهمیت و 
حساسیت انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم در شرایط 
ناشی از تحولات منطقه‌ای و جهانی و وضعیت داخلی 
کشور اظهار داشت: رهنمود‌ها و توصیه‌های حکیمانه 
رهبر عظیم‌الشأن انقلاب اسلامی‌به عنوان منشور انتخاباتی 
کشور بایستی نصب‌العین آحاد ملت و به‌ویژه تمامی‌نامزد‌ها 
و جریان‌های سیاسی قرار گیرد تا به فضل الهی انتخابات 

هشتم تیرماه به صحنه عزت و حماسه تبدیل شود.
سخنگوی سپاه افزود: روشنگری و بیان معیار‌ها و 
ملاک‌های ترسیم‌شده در بیانات رهبر حکیم و فزانه 
انقلاب در ۱۴ خردادماه و عید غدیر می‌تواند مسیر تحقق 
انتظارات معظم‌له و سربلندی ملت ایران در آزمون بزرگ 
تاریخی دیگری را هموار سازد. سردار شریف تلاش سپاه در 
تبیین برای کمک به مشارکت و حضور حداکثری مردم 
در انتخابات را اقدامی‌در راستای پاسداری از انقلاب و 
دستاورد‌های آن توصیف و تصریح کرد: اردوگاه ضد انقلاب 
و دشمنان ملت ایران صحنه‌های پرشور متکثر و رقابتی 
انتخابات را نقطه شکست و فروپاشی آمال و آرزو‌های خود 

می‌داند.

دفاعی
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